
  OPINIA NR 84/2023 
                                               PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  
                                               Z DNIA 9 października 2023 r. 

 
do projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa    
dot. wprowadzenia na terenie miasta Krakowa kompleksowego programu zazieleniania terenów 
przyszkolnych i przedszkolnych „Betonowe na Zielone” – druk nr 3648. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały wniesiony przez Grupę Radnych Miasta 
Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. 
wprowadzenia na terenie miasta Krakowa kompleksowego programu zazieleniania terenów 
przyszkolnych i przedszkolnych „Betonowe na Zielone” - druk nr 3648. 

UZASADNIENIE 

Aktualnie na terenach oświatowych jednostki miejskie, w ramach swoich kompetencji, 

realizują już działania zaproponowane w projekcie przedmiotowej uchwały. Budowane są 

zbiorniki na deszczówkę, realizowany jest program „Ogród z klasą" oraz podejmowane są 

działania rekomendowane w ramach programu „Szkoła w dobrym klimacie”, które stanowią 

zbiór modelowych rozwiązań i rekomendacji dla ogrodów przyszkolnych. Wskazane byłoby 

uwzględnienie zadań już realizowanych przez jednostki miejskie w przyszłych 

przedsięwzięciach planowanych w ramach programu „Betonowe na Zielone”. Ponadto dla 

realizacji celów wskazanych w projekcie uchwały niezbędne jest zapewnienie źródła 

finansowania oraz uwzględnienie warunków ich realizacji, tj. zabezpieczenie środków 

finansowych w budżecie Miasta Krakowa i przez poszczególne Rady Dzielnic na rzecz jednostek 

realizujących. Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że szkoły w ramach posiadanych 

środków nie są w stanie podjąć poruszonych w projekcie działań samodzielnie. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie z uwagami projekt uchwały według druku             
nr 3648. 

 


